Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SATUBINHA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 340/2016
EXECUTIVO

     SATUBINHA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 317 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 5

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO Nº º 039/2023 – GAB-PREFEITO......................... 1

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO 040/2023 – GAB-PREFEITO ............................... 2

PORTARIA N.º 041/2023 – GAB-PREFEITO .................................................................................................... 2

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCALDO CONTRATO Nº 042/2023 – GAB-PREFEITO............................ 3

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO Nº º 039/2023 – GAB-PREFEITO

designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular, Fiscal Substituto e Gestor do contrato abaixo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MARANHÃO, na pessoa do SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– Heneile Regina

Pires Franklin, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. - DESIGNA, nos termos da Lei orgânica Municipal, o Leonardo Aguiar Chaves – CPF nº034.246.873-16 , para exercer a função de fiscal

de CONTRATO, em atendimento as necessidades da Secretaria municipal de Educação.

Art. 2º. – A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

 I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados à SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE SATUBINHA - MA;

II- Verificar se a prestação de serviços está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

PUBLICA-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA, TRÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://satubinha.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b92bd84be04424f74fb2946a6dc12ef73e86df6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SATUBINHA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 317 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 5

P
ág

in
a

2
de

 5

                                        ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito Municipal de Satubinha/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO 040/2023 – GAB-PREFEITO

Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular, Fiscal Substituto e Gestor do contrato abaixo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MARANHÃO, na pessoa do SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – Maria Nelci

Rodrigues de Brito Filha, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. - DESIGNA, nos termos da Lei orgânica Municipal, a senhora Lucélia Magalhães Lira – CPF nº 883.854.933-87, para exercer a função de

fiscal de CONTRATO,em atendimento as necessidades da Secretaria municipal de Assistência Social.

Art. 2º. – A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

 I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SATUBINHA - MA;

II- Verificar se a prestação de serviços está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA, TRÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

                                            ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito Municipal de Satubinha/MA

PORTARIA N.º 041/2023 – GAB-PREFEITO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO Nº 018/2022

Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular, Fiscal Substituto e Gestor do contrato abaixo.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://satubinha.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b92bd84be04424f74fb2946a6dc12ef73e86df6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SATUBINHA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 317 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 5

P
ág

in
a

3
de

 5

O PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MARANHÃO, na pessoa do SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

INTEGRADO – Antonio José Cezar Quirino, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. - DESIGNA, nos termos da Lei orgânica Municipal, o senhor Raimundo Magalhães da Silva – CPF nº 611.648.763-76, para exercer a

função de fiscal de CONTRATO nº 018/2022 oriundo da DISPENSA n° 028/2021-CPL/PMS - Prefeitura Municipal de Satubinha – MA, que tem

como objeto a Locação de imóvel,  para  o funcionamento  da Sala do Empreendedor em parceria com SENAC, junto a Secretaria Municipal de

Administração e Desenvolvimento Integrado localizado na Avenida Matos Carvalho S/N centro, CEP: 65709-000 Satubinha-MA.

Art. 2º. – A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

 I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados à SECRETÁRIA DE

ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DE SATUBINHA - MA;

II- Verificar se a prestação de serviços está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

PUBLICA-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA, TRÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

                                          ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito Municipal de Satubinha/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCALDO CONTRATO Nº 042/2023 – GAB-PREFEITO

Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular, Fiscal Substituto e Gestor do contrato abaixo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MARANHÃO, na pessoa do SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SAÚDE - Maria Rafaela Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://satubinha.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b92bd84be04424f74fb2946a6dc12ef73e86df6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SATUBINHA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 317 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 5

P
ág

in
a

4
de

 5

Art. 1º. - DESIGNA, nos termos da Lei orgânica Municipal, o senhor Jamison Max Dantas Pires - CPF n° 969.277.042-72, para exercer a função de

fiscal de CONTRATO, em atendimento as necessidades da Secretaria municipal de Saúde.

Art. 2º. – A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

 I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados à SECRETARIA DE MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SATUBINHA - MA;

II- Verificar se a prestação de serviços está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

PUBLICA-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA, TRÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

                                            ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito Municipal de Satubinha/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://satubinha.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b92bd84be04424f74fb2946a6dc12ef73e86df6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SATUBINHA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 317 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 5

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SATUBINHA - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO DE SATUBINHA

AV. MATOS CARVALHO, 10, CENTRO

SATUBINHA - MA, CEP: 65709-000

Email: prefeiturasatubinha@gmail.com

Telefone: (98)98464-3746

-

-

ORLANDO PIRES FRANKLIN

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://satubinha.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b92bd84be04424f74fb2946a6dc12ef73e86df6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org